
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  100  DEL 06/10/2017

OGGETTO: RICHIESTA PATROCINIO ED UTILIZZO  GRATUITO STRUTTURE PUBBLICHE PER
ALLESTIMENTO  MOSTRA  FOTOGRAFICA  'FELLINE  COME  ERAVAMO'.
DETERMINAZIONI

L’anno 2017 il giorno 6 del mese di OTTOBRE alle ore 12:00, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 100 del 06/10/2017 - Pag 1 di 5



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione comunale, in aderenza alle proprie finalità e priorità
politiche e programmatiche, stimola e favorisce occasioni di incontro e confronto della
comunità  locale,  allo  scopo  di  condividere  opportunità  di  crescita  culturale  e  di
contributo partecipativo fra le diverse componenti del mondo sociale.

Viste  le  diverse  richieste  avanzate  dal  Sig.  Giuliano  Ciriolo,  in  rappresentanza
dell’Associazione “Movimento Pro Felline”,  di  patrocinio  per l'organizzazione di  una
mostra fotografica sul tema “Felline come eravamo” e per la concessione:

dell'utilizzo dell’atrio di ingresso del Castello Baronale di Felline per il periodo
dal 13 al 15 ottobre 2017 ;
per lo stesso periodo, dell'utilizzo di una sala al primo piano del Castello per la
preparazione delle foto sui pannelli che allestiranno la mostra;
per  il  13  ottobre,  della  palestra  della  scuola  elementare  di  Felline  per  la
presentazione al pubblico del libro del prof. Ennio Ciriolo dal titolo “Il  Basso
Salento tra Medioevo e primo 900. Uomini e territoio di Racale, Felline, Taviano,
Alliste, Melissano e Ugento”.

Considerata la rilevante valenza culturale dell’iniziativa che, oltre a ricordare il passato
della comunità fellinese, arricchirà l’offerta culturale del territorio.

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  aderire  alla  richiesta  concedendo  il  patrocinio
dell’Amministrazione e l’ utilizzo delle strutture richieste.

Sottolineato  che  l’organizzazione  dell’evento  sarà  seguita  direttamente  dagli
organizzatori, che disporranno autonomamente delle chiavi di accesso alle strutture,
assumendone l’onere di rimessa in pristino al termine del periodo di utilizzo.

Visti i pareri favorevoli dei competenti Responsabili di Servizio, relativi alla regolarità
contabile e tecnica, resi ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge

DELIBERA

1. Di aderire alla richiesta avanzata dal Sig. Giuliano Ciriolo, in rappresentanza
dell’Associazione  “Movimento  Pro  Felline”,  concedendo  il  patrocinio  per
l'organizzazione di una mostra fotografica sul tema “Felline come eravamo”.

2. Di  stabilire  la  compartecipazione  all’iniziativa,  da  realizzarsi  attraverso  la
concessione:

• dell'utilizzo dell’atrio di ingresso del Castello Baronale di Felline per il periodo
dal 13 al 15 ottobre 2017;

• per lo stesso periodo, dell'utilizzo di una sala al primo piano del Castello per la
preparazione delle foto sui pannelli che allestiranno la mostra;

• per  il  13  ottobre,  della  palestra  della  scuola  elementare  di  Felline  per  la

Delibera di G.C. N° 100 del 06/10/2017 - Pag 2 di 5



Copia

presentazione al pubblico del libro del prof. Ennio Ciriolo dal titolo “Il  Basso
Salento tra Medioevo e primo 900. Uomini e territoio di Racale, Felline, Taviano,
Alliste,  Melissano e Ugento”, purché la stessa non interferisca con le attività
dell'istituzione scolastica.

3. Di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Patrimonio  l'individuazione  dei
concessionari  delle  chiavi  e  la  definizione  degli  obblighi  di  ripristino,  fermo
restando  che  la  collaborazione  all’evento  non  comporta,  in  capo
all’Amministrazione comunale, alcun onere economico.

4. Di dare atto che il soggetto organizzatore si impegna a riportare la dicitura: “…
con il patrocinio del Comune di Alliste” sulle locandine o manifesti pubblicitarie
dell’evento ed a provvedere al ripristino dei luoghi concessi una volta concluso il
periodo di utilizzo.

5. Di dare atto,  altresì,  che il  soggetto organizzatore sopra individuato è diretto
titolare  e  responsabile  di  tutti  gli  adempimenti  necessari  e  conseguenti  alla
corretta organizzazione dell’iniziativa ed al suo puntuale e sicuro svolgimento. In
particolare, esso è tenuto a provvedere a tutti gli oneri organizzativi, tecnici e
logistici, compresa l’acquisizione di ogni necessaria autorizzazione, le eventuali
coperture assicurative, l’adozione delle misure per la sicurezza, gli allestimenti
degli spazi necessari alla manifestazione, nonché ad ogni esigenza e/o servizio
richiesto per la corretta organizzazione della stessa.

Rilevata l’urgenza di dare esecutività al presente provvedimento, dato l’approssimarsi
della  data  della  manifestazione,  con  separata  unanime  votazione,  il  presente
provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Delibera di G.C. N° 100 del 06/10/2017 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 100 DEL 06/10/2017

Deliberazione avente per oggetto:

RICHIESTA  PATROCINIO  ED  UTILIZZO  GRATUITO  STRUTTURE  PUBBLICHE  PER
ALLESTIMENTO MOSTRA FOTOGRAFICA 'FELLINE COME ERAVAMO'. DETERMINAZIONI

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI,  PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 04/10/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Alliste, lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.to

Delibera di G.C. N° 100 del 06/10/2017 - Pag 4 di 5



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
                    f.to Geom. Renato RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 16/10/2017 al 31/10/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 06/10/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 100 del 06/10/2017 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


